
Příklad ke knize:  

Jiří Peterka: Báječný svět elektronického podpisu 
Edice CZ.NIC, 2011, ISBN 978-80-904248-3-8 

Kniha je v elektronické podobě dostupná zdarma na http://knihy.nic.cz  

On-line podporu této knihy, včetně dalších příkladů, najdete na http://bajecnysvet.cz  

Je vám na tomto příkladu něco nejasného? Chcete si vyzkoušet další příklady pod vedením lektora, či se 

dozvědět více o elektronickém podpisu? Pak můžete navštívit některý z kurzů, vedených autorem toho 

příkladu i samotné knihy Báječný svět elektronického podpisu.  

Nabídku těchto kurzů najdete na adrese:   http://www.bajecnysvet.cz/kurzy/ 

 

Prohlášení 
 

Prohlašuji, že kdyby dnes něco vypuklo, půjdu dobrovolně a budu sloužit císaři pánu až 

do roztrhání těla. 

Josef Švejk 
ordonanc,  

11. marškumpanie,  

91. regiment 

 

Tento PDF dokument je ve skutečnosti podepsán jinou osobou (Jiřím Peterkou), a nikoli literární postavou 

Josefa Švejka. Pokud je ale Adobe Reader či Acrobat nastaven tak, aby neověřoval podpisy automaticky již při 

otevírání  dokumentu, je v roli podepsané osoby (v panelu podpisu) zobrazena právě identita Josefa Švejka 

(zatímco skutečná identita podepsané osoby je patrná až z detailního pohledu na certifikát, na kterém je 

podpis založen, viz obrázek).  

Pokud je Reader nastaven tak, aby podpisy vyhodnocoval automaticky již při otevírání dokumentu, pak 

k tomuto (očividně chybnému) chování nedochází. 


		2012-01-27T21:24:03+0000
	Josef Švejk (josef@svejk.cz)
	Poslušně hlásím, že toto jsem podepsal já!




